dirlo. avisando V. M. che intendemo se non fossi stato

noy may ni officiali ni persona alcune ne avería avuto

indicio per, che continuamentecredavimo de la suspecione

de questi doi. Al presente li vostri otllciali ne ano preso

per che non ge lo manifestemo a essi e ne tenino resteto

senza averni colpa ni raxone. che vadano examinando et

se trovano cumverita che may altra cosa ni altri paroli

abiamo dito cum persona niunaÏsia de ·οοοἰΓοοὶο Μ de

altre loco voglemo avere la morte. si che pregamo V. M.

voglane intendere lo vero et che. nesiamo acomandato a

la- raxone et a la misericordia. Ex bonifacio die ιη ΜΗ

4680.

Ε! M.v V.

Jacobus episcopns adiacensis. s

Como pono iutende V. M. che si avesemo voluto dare

audiencia a tale cosa non lo averiamo dito a quelli ni

a tuti cum chi parlavamo che qucli doi stavatio male iu

bonifacio cum paroli tanti largisimi che ne paren essere

satisfato et la audiencia larga Ii aviamo data non fo salvo

per lo sospeto che non li fossi homini de la terra.

LXXXI".

Balta conferilo dai protetlorí delle Compere della BANCA

ΙΙΙ ΒΑΝ Πιοοοιο το Geneva al capitano della terra e

caslello di Bonifiicío in Corsica, per proseguire le ín—

dagini e il processo sulla congíura ordila da Leonardo

Stefano catalana, dal vcscovo di Ajaccio, ed altri Corsiv

e Sardi, onde far cadera per lradíinenlo della terra e

Castello in polera del Rc di δαοΙίοΙίαο di Aragona, e

per assicnrare con le genli darme Με φοιΙΙΙο, ο lo

nuove che si spedívano la possesstone e tranquillilá di

quel luego alla ropubblica di Geneva.

(ΗΒΟ. — 28 luglio).

Dagli Archivi della BANCA m S. Gtonoto in Geneva

(Registro cartae. Diverrorum Cancellaríae, an. 1477 ad 1480 fol. 63, Μ).

Balta super provisionibus Bonifaeii.

I

+ mcccclxxx die veneris xxvm‘ iulii.

Cum in camera maiore palacii Comperarum sancti

Georgii congregati essenl- magnilici domini protectores

earundem Comperarum annorum lxxvnit.‘ lxxvm.‘ lxvir.‘

ac xxxxnti.“ eivesquc Comperarum participes viginti ex

prcstantioribus civitatis qui aflluerunt ex maiori numero

cilato: atque insuper spectati et‘ clari ΙοΒοιο· doctores do

mini Hector de Flisco et Francisous Sophia sapientcs

Comperarum. et quorum qui οΠΙοοτοο! nomina sunt hec.

Dominus llector de Flisco

Dominus Franciscus Sophia Ι ωρἱωποε 001ΠΡ0Ππυιιι

Εκ οΙΠοἱο anni ncccclxxvnn.‘

Dominus Paulus Marutlus prior

Johannes petrus de vivaldis

Petrus paulus Marinis et

' Franciscus lomellnus qm. T.

Ex otficio anni ucccclxxvnr.‘

ΒοροοοΙ de Andoria ‘